
АДМИНИСТРАЦИЯ 
МАХНЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20 июля 2023 года №566
п.г.т. Махнёво

О закреплении муниципальных дошкольных образовательных 
организаций и их филиалов за конкретными территориями 

Махнёвского муниципального образования

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ 
«Об образовании в Российской Федерации» и Федеральным законом 
от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом 
Махнёвского муниципального образования, в целях обеспечения прав граждан 
на общедоступность и бесплатность дошкольного образования, учета детей, 
подлежащих обучению по образовательным программам дошкольного 
образования,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Закрепить муниципальные дошкольные образовательные организации и 
их филиалы за конкретными территориями Махнёвского муниципального 
образования в соответствии с приложением (прилагается).

2. Признать постановление Администрации Махнёвского муниципального 
образования от 14 января 2016 года № 17 «О закреплении муниципальных 
дошкольных образовательных организаций и их филиалов за конкретными 
территориями Махнёвского муниципального образования» утратившим силу

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Алапаевская искра» 
и разместить на сайте Махнёвского муниципального образования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы Администрации Махнёвского муниципального образования 
по социальным вопросам Г.А.”

Глава Махнёвского 
муниципального образования f•(протокольная

ЧАСТЬ
А.С. Корелин



Приложение 
к постановлению 

Администрации Махнёвского 
муниципального образования 

. от 20.07.2023 г. № 566

Закрепление 
муниципальных дошкольных образовательных организаций и их филиалов 
за конкретными территориями Махнёвского муниципального образования

№ 
п/п

Населенные пункты Наименование муниципальной 
дошкольной образовательно 

организации
1. п.г.т. Махнёво, п. Ерзовка,

д. Трошкова, д. Перевалова,
д. Подкина, д. Кокшарова,
д. Боровая, д. Большая Ерзовка, 
д. Шмакова, д. Анисимова,
д. Плюхина, д. Гора Коробейникова, 
д. Горсткина,
д. Карпихина, п. Хабарчиха, 
п. Таёжный

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 

учреждение «Махнёвский детский 
сад»

2. с. Кишкинское, 
д. Ложкина, д. Луговая, 
д. Пурегова, д.Турутина,

Филиал муниципального 
бюджетного дошкольного 

образовательного учреждения 
«Махнёвский детский сад» - 
«Кишкинский детский сад»

3. с. Измоденово, д. Колесова, .
п. Мугайское, с. Комарово,

д. Трескова, д. Тычкина,
с. Шипицыно

Филиал муниципального 
бюджетного дошкольного 

образовательного учреждения 
«Махнёвский детский сад» - 

«Измоденовский детский сад»
5. д. Кукуй, с. Мугай, д. Маскалка, 

д. Толмачёва, д. Толстова
Филиал муниципального 
бюджетного дошкольного 

образовательного учреждения 
«Махнёвский детский сад» - 

« Мугайский детский сад»
6. п. Калач, п. Санкино,

д. Афончикова,
с. Болотовское, д. Новосёлова, 

п. Плантация, с. Фоминское, 
п. Муратково

Филиал муниципального 
бюджетного дошкольного 

образовательного учреждения 
«Махнёвский детский сад» - 
« Санкинский детский сад»



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2023-11-14T13:29:10+0500




